CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE

MIRACATU-SP

CNPJ N° 17.731.377/0001-13

Data de Fundação: 22/12/2006

Rua Heitor Bertacin, nº 145 - Centro – Miracatu/SP     CEP:11.850-000

E-mail: cmdcamiracatu@hotmail.com

Edital 001/2019

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente do

Município de Miracatu/SP- CMDCA, no uso de suas atribuições, conforme preconiza a Lei

Federal nº 8.069/90 - Estatuto da Criança e do Adolescente, as Resoluções nºs 152/2012 e

170/2014, ambas expedidas pelo Conselho Nacional dos Direitos da Criança e do

Adolescente - CONANDA, e a Lei Municipal  nº 1380/2006 , TORNA PÚBLICO A

RETIFICAÇÃO 01/2019 ao Edital do Processo de Escolha Unificado para Membros do

Conselho Tutelar para o quatriênio 2020/2023, pelos motivos que seguem:

RETIFICAÇÃO 01/2019

 Considerando um erro de digitação e a necessidade de garantir o direito e o principio

do contraditório e ampla defesa por parte do candidato;

 A comissão especial organizadora do processo de escolha Unificado para membros

do conselho tutelar 01/2019, resolvem retificar o referido edital, o qual passa a ter alteração

na sua ficha de inscrição, conforme segue:

 ONDE SE LÊ:

(  ) Certidão negativa de antecedentes expedida
pela Secretaria de Segurança Pública do Paraná

(  ) Diploma ou Histórico Escolar ou Declaração
de Conclusão de Curso (cópia)

              LEIA -SE:

(  ) Certidão negativa de antecedentes expedida
pela Secretaria de Segurança Pública de São
Paulo

(  ) Diploma ou Histórico Escolar ou Declaração
de Conclusão de Curso (cópia)

Os demais itens permanecem inalterados

Miracatu, 08 de abril de 2019

Joselma Aparecida Mendes da Costa
Presidente do CMDCA

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE

MIRACATU-SP

CNPJ N° 17.731.377/0001-13

Data de Fundação: 22/12/2006

Rua Heitor Bertacin, nº 145 - Centro – Miracatu/SP     CEP:11.850-000

E-mail: cmdcamiracatu@hotmail.com